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PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A ALUNO REGULAR AO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E USO DE 
RECURSOS RENOVÁVEIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS 

Curso de Mestrado Stricto Sensu 
Para ingresso no 1º semestre de 2024 

 
 

Divulgação do resultado final 
 

Nome 
Projeto (1ª 

Etapa) 
Currículo (2ª 

Etapa) 
Nota 
Final 

Resultado 

Gabriel de Assis Furquim 10 82 92 Aprovado(a) 

Juraci de Andrade Barbosa 10 58 68 Aprovado(a) 

Juliano da Silva Nascimento 10 51,5 61,5 Aprovado(a) 

Fernando Santos Boggiani 9 46,5 55,5 Aprovado(a) 

Glaucia Isabel de Andrade 
Sebastião 

10 38 48 Aprovado(a) 

Maria Fernanda Rosa da Silva 10 35 45 Aprovado(a) 

Amanda Castanho Albuquerque 7 35,5 42,5 Aprovado(a) 

Julian Esteban Jurado Ceron 10 32,5 42,5 Aprovado(a) 

Rafaela da Silva Resende 10 25,5 35,5 Aprovado(a) 

Taline Antunes 10 25,5 35,5 Aprovado(a) 

Elisangela Huber de Oliveira 10 24,5 34,5 Aprovado(a) 

Natália Woppe 10 23 33 Aprovado(a) 

Luiz Otávio Santi Ramos 10 14 24 Aprovado(a) 

Tainara Gabriela Costa 10 13,5 23,5 Aprovado(a) 

Dirlane Maria Albino 10 13 23 Aprovado(a) 

Giovana Lamarca do Carmo 8,5 14,5 23 Aprovado(a) 

Isabela Prestes Martins 10 9,5 19,5 Aprovado(a) 

Brenda Gillian Pereira 10 9 19 Aprovado(a) 

Michele Roberto Lima 10 8 18 Aprovado(a) 

Michele Aparecida de Oliveira * 6  6 Desclassificada 

* Não habilitado para a 2ª Etapa 
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Classificação final para distribuição de bolsas 
 

Nome 
Nota 

Currículo 

Gabriel de Assis Furquim 82 
Aline Cipriano Valentim Bastos * 69 
Patrick Faria Fernandes * 56 
Ana Carolina Godoy Albino * 52 
Juliano da Silva Nascimento 51,5 
Fernando Santos Boggiani 46,5 
Alexandre da Silva Medeiros * 43 
Vinicius Rainer Boniolo * 39,5 
Glaucia Isabel de Andrade Sebastião 38 
Amanda Castanho Albuquerque 35,5 
Maria Fernanda Rosa da Silva 35 
Julian Esteban Jurado Ceron 32,5 
Rafaela da Silva Resende 25,5 
Taline Antunes 25,5 
Elisangela Huber de Oliveira 24,5 
Natália Woppe 23 
Everton Diego Correia da Silva * 21,5 
Giovana Lamarca do Carmo 14,5 
Tainara Gabriela Costa 13,5 
Isabela Prestes Martins 9,5 
Brenda Gillian Pereira 9 

* Aluno regular - reclassificação na lista de espera de bolsas de estudos 
 
 

Sorocaba, 11 de março de 2024. 


